АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   08 июля 2016 года № 330
О продаже права на заключение договора аренды земельного участка для размещения объектов благоустройства.

В целях увеличения доходной части  бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выставить на продажу право на заключение договора аренды земельного участка. Предмет торгов – величина годовой арендной платы.

Объекты торгов:

ЛОТ №1 – Земельный участок площадью 2010 кв.м., кадастровый номер 47:03:1209002:169, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, пос. Сосново, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – размещение объектов благоустройства.

 ЛОТ №2 – Земельный участок площадью 1997 кв.м., кадастровый номер 47:03:1209002:170, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, пос. Сосново, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – размещение объектов благоустройства.

 2. Утвердить форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок.

3. Назначить проведение аукциона на 11 августа 2016 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Сосново, ул. Озерная, д. 1 (кабинет главы администрации).

4. Установить время приема заявок с 12 июля  2016 года 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по рабочим дням, в пятницу до 15 часов 00 минут.    Срок окончания приема заявок 16 часов 00 минут 08 августа 2016 года.

5. Установить начальный (стартовый) размер годовой арендной платы, шаг аукциона, размер задатка, срок договора аренды в соответствии с таблицей:

	№

лота

	№ з/у
	Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы

(руб.)
	Шаг аукциона

(руб.)
	Размер задатка

(руб.)
	Срок договора

	1
	169
	62500,00
	1875,00
	56250,00
	Сорок девять лет

	2
	170
	62100,00
	    1863,00
	  55890,00
	Сорок девять лет

6. Установить следующий порядок уплаты арендной платы в течение действия договора аренды: арендная плата вносится равными частями ежеквартально в срок до 15-го марта, до 15-го июня, до 15-го сентября, до 15-го ноября в течение всего срока договора аренды до дня прекращения права аренды.

7. Задаток, поступивший от победителя аукциона, засчитывается в счет арендной платы земельного участка после подписания договора аренды. Остальным участникам аукциона задатки возвращаются в течение трех дней со дня подписания протокола об итогах аукциона.

8. Администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

8.1. Выступить организатором торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

8.2. В срок до 13 июля 2016 года разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Организовать рассмотрение и прием заявок и прилагаемых к ним документов.

8.4. Подготовить проект договора аренды земельного участка от имени  администрации Сосновского сельского поселения и направить победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

8.5. Организовать размещение протокола о результатах аукциона на сайте torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

9. Назначить аукционистом начальника сектора по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Вебер Марию Аркадиевну.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации  МО

Сосновское сельское поселение                                                                                  А.Н.Соклаков

С более подробной информацией можно ознакомиться на общероссийском сайте  torgi.gov.ru.